
Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Prioritní osa 3

Vzdělání a kvalifikace

Program Interreg V-A Česká republika – Polsko



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Prioritní osa 3

 Název 3 Prioritní osy– Vzdělání a kvalifikace

 Specifický cíl–Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů

 Vhodní příjemci: orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, organizace zřizované a
zakládané orgány veřejné správy, vzdělávací instituce včetně vysokých škol, hospodářské
a profesní komory, svazy a sdružení, nestátní neziskové organizace, Evropské seskupení
pro územní spolupráci

 Alokace z EFRR:– 10 179 978 € euro

 Minimální výše podpory z EFRR - 40 000 EUR za projekt

 Cílové skupiny: žáci a studenti primárního, sekundárního (a postsekundárního) a

terciárního vzdělávání, pedagogičtí pracovníci, zaměstnavatelé a jejich organizace,

instituce trhu práce



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Prioritní osa 3

Obecné zásady způsobilosti aktivit v PO3

 V rámci aktivit 1 a 2 nejsou způsobilými příjemci školy primárního vzdělávání (v ČR: základní
školy, v Polské republice: základní a gymnázia).

 Podpořena bude příprava pouze takových studií, strategií, plánů a podobných koncepčních
materiálů a řešení, u nichž existuje jasný doklad či podložený předpoklad o jejich reálném
uplatnění v udržitelném rozvoji společného území.

 Hodnocen bude (v případech, kdy to bude relevantní) soulad cílů projektu s objektivními
potřebami regionu, jeho ekonomických odvětví a společného trhu práce, zjištěnými na
základě analýzy společného trhu práce zpracované na programové úrovni.

 Investiční opatření (pořízení vybavení, adaptace prostor apod.) budou financována jako
způsobilé výdaje projektu pouze za současného splnění následujících podmínek:

 - jsou bezprostředně spojené se vzdělávacími aktivitami, jež jsou předmětem projektu,,

- jsou jednoznačně nezbytné pro dosažení cílů projektu,

- netvoří majoritní část aktivit projektu nebo výdajů v rámci rozpočtu projektu

 V rámci PO nebudou podpořeny

 aktivity školských institucí směřující k poznání, porozumění, navázání kontaktů apod. (vč.
například krátkodobých pobytů, návštěv apod.). Ty budou realizovány v rámci PO 4;

 kurzy mající charakter celoživotního učení.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Opatření, která mají být podpořena v rámci PO

1. Příprava a realizace společného vzdělávání

Aktivita:
• příprava (či úprava), koordinace a realizace společných kurzů, praktické výuky,

vzdělávacích programů a dalších forem společného vzdělávání. (Jedná se o
realizace krátkodobých i dlouhodobých vzdělávacích cyklů, jichž se budou
účastnit jak učni a studenti, tak pedagogičtí pracovníci.)

• Realizace přeshraničních výměn učňů a studentů a pedagogických pracovníků
mezi školskými zařízeními. Výměny umožňující pobyt učňů, studentů a
pedagogických pracovníků v sousední zemi realizované školskými institucemi, vč.
zapojení ostatních partnerů.

• Systémová opatření v oblastí vzdělávání - studie, strategie, výměna informací a
zkušeností, vzájemné uznávání profesní kvalifikace (především té, která vyžaduje
speciální oprávnění nebo certifikaci k jejímu výkonu) apod., směřující ke zvýšení
pracovní mobility zejména osob vstupujících na trh práce ve společném pohraničí
a zvýšení jejich šancí na uplatnění na trzích práce v obou zemích.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Opatření, která mají být podpořena v rámci PO

2. Spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a institucemi na trhu práce

Aktivita:

• iniciace a propagace nových a rozvoj (adaptace) stávajících
vzdělávacích nabídek a programů, včetně realizace pilotních
kursů/vzdělávacích cyklů, vznikající zejména ve spolupráci
vzdělávacích zařízení a institucí trhu práce

• realizace pracovních stáží a praxí u ekonomických subjektů,
orgánů správy a dalších organizací, u nichž si mohou učni a
studenti zvýšit kvalifikaci a ověřit teoretické znalosti v praxi



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Opatření, která mají být podpořena v rámci PO

• 3.Rozvoj jazykového vzdělávání v rámci školského systému

Aktivita:

• výuka jazyka zahraničního partnera (češtiny nebo polštiny)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátory výstupu 

Příloha č. 19a Příručky pro žadatele 

 Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy
na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích
příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy (osoby)

 Počet realizovaných společných mechanismů v oblasti vzdělávání

(mechanismy)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátorů výsledku 

Příloha č. 19b Příručky pro žadatele 

Podíl zaregistrovaných nezaměstnaných absolventů na celkovém počtu
nezaměstnaných(osoby)

PROJEKT:

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt bude přispívat k plnění 

specifického cíle a výsledkového indikátoru, tj. jaký bude jeho přínos 
z hlediska snižování počtu nezaměstnaných absolventů.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Příloha č. 42, 43, 44 k PO 2, 3 a 4

• Příloha č. 42, 43, 44 k PO 2, 3 a 4: způsob zajištění praktického využití 
studie, strategie, evaluace, plánu, případně podobného koncepčního 
materiálu:



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

ČASTÉ DOTAZY

• Jak počítat počet účastníků kurzů v prioritní ose 3 (ukazatel počet účastníků) v případě, kdy 

se jeden účastník zúčastní dvou a více seminářů nebo kurzů v rámci jednoho projektu? 
Účastník školení v rámci projektu může být počítán pouze jednou, bez ohledu na to, zda tím 
získává nové znalosti. 

• Je možné z programu zajistit jazykové vzdělávání pedagogických pracovníků? 

• Ano, ale pouze za předpokladu, že má takové vzdělávání pedagogických pracovníků 
přímou vazbu na uplatnitelnost absolventů (jejich žáků/studentů) na přeshraničním trhu 
práce. 

• Rozumí se ve specifickém cíli 3.1. Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů pojmem 
"absolventi" stávající studenti (budoucí absolventi) nebo stávající absolventi (kteří již ukončili 
své studium)? 

• Projekty v prioritní ose 3 by měly být zaměřeny na stávající studenty - budoucí absolventy.

• Je možné z programu zajistit jazykové vzdělávání zaměstnanců firem? 

• Ne, cílem programu je připravovat budoucí absolventy pro lepší uplatnění na trhu práce.

http://www.cz-pl.eu/caste-dotazy.html
http://www.cz-pl.eu/caste-dotazy.html
http://www.cz-pl.eu/caste-dotazy.html
http://www.cz-pl.eu/caste-dotazy.html


Harmonogram výzvy PO3

Alokace 4 106 816 EFRR EUR

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Projektový záměr 
15.04.2019

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 
30.09.2019

Plánované datum zasedaní Monitorovacího výboru 30.01.2020



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz


